
 
 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 
                                                                                Vigevano, 14/03/2025   

          
All’Albo online 

 A tutte le OO.SS. tramite Albo  
A tutti i portatori di interesse tramite Albo 

 Al SITO WEB sez. Sindacale  
A tutto il personale docente e ATA  

Ai membri designati dalle OO.SS. in Commissione Elettorale per Elezioni RSU 2025 
 ATTI  

 
 
Oggetto: Decreto di costituzione della Commissione Elettorale e contestuale nomina dei componenti per 
“Elezioni RSU” 14-15-16 aprile 2025” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’ACNQ del 12 aprile 2022, sottoscritto dalle OO.SS. rappresentative aderenti alle 
confederazioni; 
• VISTO il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle rappresentanze 
sindacali unitarie del personale dei comparti tempistica delle procedure elettorali sottoscritto in data 20 
novembre 2024;  
• VISTA la circolare dell’Aran n. 1/2025 prot. n. 553 del 16.01.2025; 
• CONSIDERATO che alla data del 14 marzo 2025 risultano pervenute tre designazioni per la 
Commissione Elettorale da parte delle OOSS;  
• VISTA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento della 
Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per le Elezioni RSU 
2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate,  
 

DECRETA 

che la Commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare svolgimento 
delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per le Elezioni 2025, è formalmente 
costituita e insediata con i seguenti membri effettivi ed aggiunti: 

Lista Cisl Federazione Scuola Università Ricerca Sala Massimo 
Lista Federazione Uil Scuola RUA Vetro Massimiliano 
Lista Cisl Federazione Scuola Università Ricerca Pelligra Alessandra 

La suddetta Commissione potrà operare presso il locale della segreteria sito al terzo piano della sede Centrale 
dell’Istituto ed il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio del Personale sito al terzo piano della 
stessa sede.  
Ai sensi della normativa vigente e in specie della Circolare Aran n. 1 /2025 prot.553 del 16.1.2025, la prima 
riunione della Commissione Elettorale è determinata per lunedì 17 marzo 2025 alle ore 09,15 nel locale sopra 
indicato per procedere a quanto previsto dalle norme e dalla procedura. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001495/U del 14/03/2025 15:00
II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale: 
1. l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto;  
2. tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU; 
3. tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 
 
La Commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare dell’Aran n. 
1/2025 prot. 553 del 16.01.2025, procederà a:  
− elezione del Presidente;  
− designazione del segretario verbalizzante;  
− definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, l’orario dell’ultimo giorno 
di votazione.  

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. La Commissione 
opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di specie. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


